
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:
Responsabile: Morosi Sergio

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 503 del 17-11-2020

REGISTRO GENERALE N. 2350
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  CENTRO SOCIALE ANZIANI - CONCESSIONE PRIMA  TRANCHE DI
FINANZIAMENTO ANNO 2020.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- che con deliberazione di Giunta n. 507 del 17/12/2019 a cui si rinvia,  è stata stipulata una
convenzione  tra questo  Comune  e il Centro Ricreativo Culturale Anziani per gli anni 2020 - 2021
per iniziative ed attività rivolte agli anziani, gestite in autonomia ed in sinergia con attività e servizi
posti in essere dai  Servizi Sociali con correlato contratto di comodato la cui stipula è stata firmata
del Dirigente dei Lavori Pubblici;

- che con nota prot. 51206/2020  è  stato richiesto  al Centro Sociale Anziani   la trasmissione del
programma annuale delle attività  e del connesso bilancio preventivo  ( art. 6 della Convenzione)
necessario per l'erogazione della prima tranche del contributo annuale pari a €.6.000 previsto
dall'art. 11 della convenzione stessa;

- che a causa della grave emergenza pandemica legata al  Covid 19 che ha condotto il Centro
Anziani  a sospendere le attività sociali per un lungo periodo , riattivate durante il periodo estivo, si
è chiesto allo stesso di trasmettere una programmazione provvisoria del 2021 e un bilancio  di
previsione riapprovato post Covid;

VISTA  la nota prot.com.le n. 59704/202020 presentata dal Centro Ricreativo Culturale Anziani  a
firma del Presidente  Luigi De Nardis in cui si invia oltre alla programmazione annuale una
proposta di bilancio di previsione anno 2020 di €.39.450,00 approvato con Assemblea soci in data
01/12/2019 e un bilancio di previsione anno 2020 post Covid approvato con C.D. 16/07/2020 di €.
30.350,00;

CONSIDERATA la necessità di procedere pertanto alla liquidazione della prima tranche di
finanziamento  pari ad € 6.000,00 al Centro Sociale Anziani a sensi dell'art 11 della Convenzione in
essere;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interesse;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

VISTO l'art. 19 del vigente Regolamento dei contributi;

VISTI gli artt. 107 comma 2̂, 183, 185, 191, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- di liquidare e pagare al Centro Sociale Anziani la somma di € 6.000,00 a far carico del CAP.
1861.8 impegno 1833 / 2019 competenza;

- di precisare che il saldo del contributo annuale verrà liquidato previa presentazione  del rendiconto
annuale complessivo delle spese e delle entrate relative al Centro, con allegata documentazione
contabile limitata alla spesa coperta dal finanziamento del Comune;

- di precisare che i dati per l'emissione dei mandati verranno forniti all'Ufficio Ragioneria
dall'Ufficio Servizi Sociali, a tutela della privacy;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio per quanto di propria competenza.
Il Dirigente
Morosi Sergio

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 17-11-2020 Il Responsabile del servizio
Morosi Sergio

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Determinazioni settore IIÎ n. 503 del 17-11-2020 (R.G. n. 2350)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 19-11-2020 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 503 del 17-11-2020 (R.G. n. 2350)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


